
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 

имени Героя Советского Союза Льва Доватора 
Темрюкская улица, д.68, Краснодар город, 350047, тел./факс (861) 222-28-35,  

е-mail: school16@kubannet.ru  

 

П Р И К А З  

 

30  августа   2024 г.                      № 246- П 
 

г. Краснодар 
 

О запрете репетиторства и использования школьных площадей  

для репетиторства педагогами МАОУ СОШ № 16 
 

В соответствии со статьей 48 пункт 2  Федерального  закона  от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 

выполнения Федеральных Законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»,  приказом департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 31.01.2018 № 151 «О запрете репетиторства в 

муниципальных образовательных организациях муниципального образования город 

Краснодар»,  п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Запретить учителям МАОУ СОШ № 16 осуществлять репетиторство - оказывать         

учащимся дополнительные платные образовательные услуги, не утверждённые            

постановлением администрации муниципального образования город Краснодар                   

и не включённые   в расписание дополнительных платных образовательных услуг 

школы, в помещениях    МАОУ СОШ № 16. 

2. Учителям МАОУ СОШ № 16, осуществлять репетиторскую деятельность только в 

случае регистрации учителя в качестве индивидуального предпринимателя и только за 

пределами МАОУ СОШ № 16. 

3. Исключить случаи конфликта интересов и принуждения учащихся к занятиям в случае 

организации дополнительных платных образовательных услуг, утверждённых 

постановлением администрации муниципального образования город Краснодар                           

и включённых в расписание дополнительных платных образовательных услуг                    

МАОУ СОШ № 16. 

4. При выявлении подобных нарушений к виновным будут применены соответствующие 

меры административного взыскания в соответствии с ТК РФ. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор          И.Н. Ревенко 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

mailto:school16@kubannet.ru


С приказом № 246-П от 30.08.2024 г. «О запрете репетиторства и использования 

школьных площадей для репетиторства педагогами МАОУ СОШ № 16» 

            ОЗНАКОМЛЕНЫ: 
№ Фамилия Имя Отчество Должность Подпись 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

11.        

12.        

13.        

14.        

15.        

16.        

17.       

18.       

19.        

20.       

21.        

22.        

23.        

24.        

25.        

26.        

27.        

28.        

29.       

30.        

31.        

32.        

33.        

34.        



35.        

36.        

37.        

38.       

39.       

40.       

41.        

42.       

43.        

44.       

45.       

46.        

47.        

48.        

49.        

50.        

51.        

52.        

53.       

54.       

55.       

56.       

57.       

58.       

59.       

60.       

61.       

62.       

63.       

64.       

65.       

66.       

67.       

68.       

69.       

70.       

71.       

72.       

73.       

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		Ревенко Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




